DUBIUM II.

Ob quam causam incurratur, et quem effectum habeat excommunicatio minor?

- 147 *Ob quam causam incurratur excommunicatio minor?*
 148 *An Episcopus possit alicui interdicare Sacramenta? effectus directus excommunicationis minoris est privatio suscipiendi Sacramenta.*
 149 *An sit privatio etiã ministrandi?*
 150 *Effectus indirectus est privatio electionis passivæ ad Beneficia.*
 151 *Incurritur communicando cum vitando.*
 152 *An sit mortale recipere Sacramenta cum excommunicatione minori? An ministrare?*
 153 *An incurratur cum solo veniali?*
 154 *Et an hoc veniale possit omitti in Confessione?*
 155 *Quis possit absolvere ab ea? An etiã à quocumque, qui potest absolvere à venialibus?*
 156 *Quis incurrat? remissivè ad n. 168.*

147 • **R**ESP. incurritur ob unicam tantum causam, si
 » quis nimirum cum excommunicato majore excom-
 » municatione communicet iis casibus, quibus non
 » licet; effectus ejus est privatio Sacramentorum per-
 » ceptionis. V. Laym. l. 1 t. 5 p. 2 c. 3. »

148 Quoad causam igitur, excommunicatio minor de jure incurritur tantum ob communicationem cum excommunicato vitando. Hoc tamen non impedit, ut docent Laym. l. 1 tr. 5 p. 2 c 3 n. 5, quominus Episcopus in pœnam alicujus criminis possit nominatim alicui interdicare usum passivum Sacramentorum, vel saltẽm Communionis. Quoad effectum verò, excommunicatio minor unicum tantum effectum directum habet, nempe privare perceptione Sacramentorum, ex c. Si celebrat, de Cleric. exc. Ibi dicitur graviter peccare, qui hac excommunicatione irretitus Sacramentum aliquod suscipit, ut est commune ap. DD. validè tamen recipere. Vide Salm. de Cens. c. 3 n. 159.

Sed magnum dubium est, an hic peccet, Sa-
 cramenta ministrando? Commune est inter DD.
 (contra Vasq.) non peccare graviter, quia in d. c. Si
 celebrat, postquam Pontifex dixit, eum peccare gra-
 viter, si Sacramenta recipiat, addidit: *Peccat autem
 conferendo Sacramenta, sed non dixit graviter.* Hinc
 probabiliter sentiunt Pal. D. 2 p. 21 n. 8. Sayr. Con.
 et Avil. apud Salm. c. 3 n. 160 saltèm peccare venia-
 liter. Attamen Bon. D. 2 q. 3 n. 4 et Nav. Sayr. Vill.
 aliique multi apud Croix l. 7 n. 190, cum Bus. hìc n. 3
 et Salm. c. 3 n. 161 tenent, eum nec etiàm venialiter pec-
 care, quia in nullo jure reperitur vetita ei ministratio,
 sed tantùm perceptio Sacramentorum; imò expres-
 sum in cit. textu habetur: *Cum non videatur à colla-
 tione, sed participatione Sacramentorum remotus.* Cum
 autem dicitur ibi, *Peccat conferendo*, intelligendum,
 (dicunt citati DD.) quandò Minister ad conferendum
 aliquod Sacramentum, antè illud aliud Sacramentum
 suscipere debet, nempè cum Episcopus confert Or-
 dines Sacros, vel cum Sacerdos Communionem dis-
 pensat in Missa, opus est ei antea celebrare, et Eu-
 charistiam suscipere, de quo casu specialiter loquitur
 textus, et tunc certè peccat, imò graviter. Utraque
 sententia est satis probabilis.